ПРОТОКОЛ № 2
об итогах аукциона
г. Череповец
23 июля 2019 года
Дата проведения аукциона 23 июля 2019 года в 10 часов 00 минут по адресу: Вологодская область, г. Череповец, пр. Строителей, д. 4А, каб. 418.
Продавец: Комитет по управлению имуществом города Череповца (далее – комитет).

Предмет аукциона: Право на заключение договора аренды земельного участка с кадастровым номером 35:21:0304002:205 площадью 17 159 кв. м, местоположение: установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир здание овощехранилища. Участок находится примерно в 33 м от ориентира по направлению на северо-восток. Почтовый адрес ориентира: Вологодская область, г. Череповец, Кирилловское ш., д. 76в.

Разрешенное использование: склады; обслуживание автотранспорта.
Параметры разрешенного строительства: предельное количество этажей – 2; максимальный процент застройки в границах земельного участка – 20 процентов.

Ограничения и обременения: земельный участок находится частично в охранных зонах инженерных сетей, в зоне с особыми условиями использования территории «Приаэродромная территория аэродрома гражданской авиации Череповец». На участок согласован проект МУП «Электросеть» 0191/18-ЭС.
Срок аренды: 2 года 8 месяцев.

Начальный размер годовой арендной платы: 1 345 000 руб.

Шаг аукциона: 40 000 руб.

Участники аукциона:
В соответствии с протоколом рассмотрения заявок на участие в аукционе по продаже земельных участков и прав на заключение договоров аренды земельных участков от 18.07.2019 участниками аукциона по данному лоту признаны:

	№ п/п
	Участник
	Номер карточки участника

	1.
	Яраданкулиева Тамила Амирхан кзы
	№ 1

	2.
	Толорая Манучар
	№ 3

Комиссия по подготовке и проведению открытых торгов в составе:

В.С. Дмитриев – председатель комитета, председатель комиссии;

Т.С. Борисова – заместитель председателя комитета, заместитель председателя комиссии;

А.С. Власова – заместитель председателя комитета, начальник отдела муниципальной собственности и ведения реестра комитета (отсутствует);
А.И. Сараева – начальник организационно-правового отдела комитета;
Т.А. Соколович – заместитель начальника отдела муниципальной собственности и ведения реестра комитета, аукционист;

О.В. Шашичева – главный специалист отдела муниципальной собственности и ведения реестра комитета, секретарь комиссии решила:

в связи с тем, что в аукционе продаже права на заключение договора аренды земельного участка с кадастровым номером 35:21:0304002:205 площадью 17 159 кв. м, местоположение: установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка, ориентир здание овощехранилища, участок находится примерно в 33 м от ориентира по направлению на северо-восток, почтовый адрес ориентира: Вологодская область, г. Череповец, Кирилловское ш., д. 76в, принял участие только один участник, в соответствии с пунктом 19 статьи 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации признать аукцион несостоявшимся.
В соответствии с пунктом 20 статьи 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации в срок до 02.08.2019 единственному принявшему участие в аукционе участнику, Толорая Манучар, будет направлено 3 экземпляра подписанного проекта договора аренды земельного участка с кадастровым номером 35:21:0304002:205 площадью 17 159 кв. м, местоположение: установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир здание овощехранилища. Участок находится примерно в 33 м от ориентира по направлению на северо-восток. Почтовый адрес ориентира: Вологодская область, г. Череповец, Кирилловское ш., д. 76в, по начальной цене предмета аукциона – 1 345 000 (один миллион триста сорок пять тысяч) рублей.

Единственный принявший участие в аукционе участник обязуется в течение 30 (Тридцати) дней со дня направления ему комитетом подписанного проекта договора аренды земельного участка (в трех экземплярах), представить в адрес комитета, подписанный им договор аренды земельного участка (три экземпляра), при этом не допускается заключение указанного договора ранее чем через десять дней со дня размещения информации о результатах аукциона на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов.

Председатель комиссии
          ________________________________
В.С. Дмитриев
Заместитель

председателя комиссии
          ________________________________
Т.С. Борисова
Члены комиссии:                         ________________________________
А.И. Сараева
Секретарь комиссии
            ________________________________
О.В. Шашичева

Аукционист

                      ________________ Т.А. Соколович
Единственный принявший участие

в аукционе участник:
Толорая Манучар,
                                                                                          _______________/ М. Толорая/